

Development Administration in Tamil Nadu



Which one of the following statements is/are correct about Tamil Nadu Adi Dravidar Housing and Development Corporation (TAHDCO)?

- i. It was incorporated as a construction company in 1974 under the companies Act, 1956
- ii. It will also undertake economic development schemes for income generation, skill development training for Scheduled caste and Scheduled Tribes in the State

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

தமிழ்நாடு ஆதி திராவிடர் வீட்டு வசதி மற்றும் மேம்பாட்டுக் கழகம் (TAHDCO) பற்றிய பின்வரும் எந்த அறிக்கை/சரியானது?

- i. இது 1974 ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டம் 1956 இன் கீழ் ஒரு கட்டுமான நிறுவனமாக இணைக்கப்பட்டது
- ii. இது வருமானம் ஈட்டுவதற்கான பொருளாதார மேம்பாட்டுத் திட்டங்களையும், மாநிலத்தில் உள்ள பட்டியல் சாதி மற்றும் பழங்குடியினருக்கான திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சியையும் மேற்கொள்ளும்.

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Chief Minister's Girl Child Protection Scheme?

- i. It aims at preventing gender discrimination by empowering and protecting rights of girl children
- ii. An amount of Rs. 50,000 is deposited in the names of two girl children in the form of fixed deposit



- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii
- (E) Answer not known

முதலமைச்சரின் பெண் குழந்தைகள் பாதுகாப்புத் திட்டம் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/ சரியானது?

i. பெண் குழந்தைகளின் உரிமைகளைப் பாதுகாப்பதன் மூலம் பாலினப் பாகுபாட்டைத் தடுப்பதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது

ii. ரூ. 50,000 இரண்டு பெண் குழந்தைகளின் பெயரில் நிலையான வைப்புத் தொகையாக டெபாசிட் செய்யப்படுகிறது

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

National Creche Scheme is implemented by the

- (A) Ministry of Women and Child Development
- (B) Ministry of Social Justice and Empowerment
- (C) Ministry of Tribal Affairs
- (D) Ministry of Health and Family Welfare
- (E) Answer not known

தேசிய காப்பீட்டுத் திட்டம் செயல்படுத்தப்படுகிறது

- (A) பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்
- (B) சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகம்
- (C) பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சகம்
- (D) சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகம்
- (E) பதில் தெரியவில்லை



Which one of the following statements is/are correct about Beti Bachao, Beti Padhao (BBBP) scheme?

- i. It aims to improve in the Sex Ratio at birth
- ii. The Ministry of Finance is responsible for budgetary administration of the scheme

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

பேட்டி பச்சாவோ, பேட்டி படாவோ (BBBP) திட்டத்தைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. இது பிறக்கும்போதே பாலின விகிதத்தை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது

ii திட்டத்தின் பட்ஜெட் நிர்வாகத்திற்கு நிதி அமைச்சகம் பொறுப்பு

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Tamil Nadu Girl Child Protection Day is observed on

- (A) February 24
- (B) May 13
- (C) October 3
- (D) December 15
- (E) Answer not known

தமிழ்நாடு பெண் குழந்தைகள் பாதுகாப்பு தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது

- (A) பிப்ரவரி 24
- (B) மே 13
- (C) அக்டோபர் 3
- (D) டிசம்பர் 15
- (E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Pudhumai Penn Scheme?

- i. All girl students who studied from Classes 6 to 12 in Government schools will be paid Rs.1,000/- per month directly into their bank account
- ii. The girl students availing other scholarships are also eligible to enroll in this scheme

- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii
- (E) Answer not known

புதுமை பென் திட்டம் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. அரசுப் பள்ளிகளில் 6-ஆம் வகுப்பு முதல் 12-ஆம் வகுப்பு வரை படித்த அனைத்து மாணவிகளுக்கும் அவர்களின் வங்கிக் கணக்கில் நேரடியாக மாதம் ரூ.1,000/- செலுத்தப்படும்.

ii. மற்ற உதவித்தொகைகளைப் பெறும் பெண் மாணவர்களும் இந்தத் திட்டத்தில் சேரத் தகுதியுடையவர்கள்

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Tamil Nadu State Commission for Women was constituted in

- (A) 1984
- (B) 1993
- (C) 2001
- (D) 2016
- (E) Answer not known

தமிழ்நாடு மாநில மகளிர் ஆணையம் உருவாக்கப்பட்டது

- (A) 1984
- (B) 1993
- (C) 2001
- (D) 2016
- (E) பதில் தெரியவில்லை



Which one of the following statements is/are correct about Swadhar Greh?

- i. It is a short stay homes, run by the state government to provide shelter, food, clothing, etc
- ii. It will accommodate girls and boys till the age of 18

- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii
- (E) Answer not known

ஸ்வதர் கிரே பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

- i. இது தங்குமிடம், உணவு, உடை போன்றவற்றை வழங்குவதற்காக மாநில அரசால் நடத்தப்படும் குறுகிய தங்குமிடமாகும்

- ii. இதில் 18 வயது வரை பெண்கள் மற்றும் சிறுவர்கள் தங்கலாம்

- (A) i மட்டும்
- (B) i மற்றும் ii
- (C) i மற்றும் ii இரண்டும்
- (D) i அல்லது ii இல்லை
- (E) பதில் தெரியவில்லை

. Which one of the following statements is/are correct about Sexual Harassment of Women at Workplace (prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013?

- i. Internal Complaints Committee (ICC) must be established in all offices
- ii. District Collector acts as the Nodal Officers for implementing the Scheme in the District

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

பணியிடத்தில் பெண்களுக்கு ஏற்படும் பாலியல் துன்புறுத்தல் (தடுப்பு, தடை மற்றும் நிவாரணம்) சட்டம், 2013 பற்றி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது?

- i. அனைத்து அலுவலகங்களிலும் உள் புகார் குழு (ICC) நிறுவப்பட வேண்டும்
- ii. மாவட்டத்தில் இத்திட்டத்தை செயல்படுத்த மாவட்ட ஆட்சியர் நோடல் அதிகாரியாக செயல்படுகிறார்

- (A) i மட்டும்
- (B) i மற்றும் ii
- (C) i மற்றும் ii இரண்டும்
- (D) i அல்லது ii இல்லை
- (E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Sathiyavanimuthu Ammaiyar Ninaivu Free Supply of Sewing Machine Scheme?

i. The applicant should have the knowledge of tailoring, and income should not exceed Rs.48,000 per annum

ii. The applicant age limit should be 18 to 30 years

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

சத்தியவாணிமுத்து அம்மையார் நினைவு இலவச தையல் இயந்திரம் வழங்கும் திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. விண்ணப்பதாரர் தையல் பயிற்சி பெற்றிருக்க வேண்டும், மேலும் ஆண்டு வருமானம் ரூ.48,000க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

ii. விண்ணப்பதாரர் வயது வரம்பு 18 முதல் 30 வயது வரை இருக்க வேண்டும்

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Tamil Nadu e-Governance Agency (TNeGA)?

- i. It is the state nodal agency to support and drive all e-Governance initiatives of the Government of Tamil Nadu
- ii. It is formed under the Information Technology Department

- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii
- (E) Answer not known

தமிழ்நாடு இ-கவர்னன்ஸ் ஏஜென்சி (TNeGA) பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது/ சரியானது?

i. தமிழ்நாடு அரசின் அனைத்து மின்-ஆளுமை முன்முயற்சிகளையும் ஆதரித்து இயக்கும் மாநில நோடல் ஏஜென்சி இது.

ii. இது தகவல் தொழில்நுட்பத் துறையின் கீழ் உருவாக்கப்பட்டது

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Common Service Centres (CSCs)?

- i. These centers are setup only in Rural areas
- ii. It will implement the G2B (Government2Business) projects

- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii
- (E) Answer not known

பொதுவான சேவை மையங்கள் (CSCகள்) பற்றி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது/சரியானது?

- i. இந்த மையங்கள் கிராமப்புறங்களில் மட்டுமே அமைக்கப்பட்டுள்ளன
- ii. இது G2B (Government2Business) திட்டங்களை செயல்படுத்தும்

- (A) i மட்டும்
- (B) i மற்றும் ii
- (C) i மற்றும் ii இரண்டும்
- (D) i அல்லது ii இல்லை
- (E) பதில் தெரியவில்லை

The Tamil Nadu e-Governance Agency is headed by the

- (A) Chief Minister
- (B) Secretary, Department of Information Technology
- (C) State Informatics Officer, National Informatics Centre
- (D) Chief Executive Officer
- (E) Answer not known

தமிழ்நாடு இ-கவர்னன்ஸ் ஏஜென்சி தலைமை வகிக்கிறது

(A) முதலமைச்சர்

(B) செயலாளர், தகவல் தொழில்நுட்பத் துறை

(C) மாநில தகவல் அதிகாரி, தேசிய தகவல் மையம்

(D) தலைமை நிர்வாக அதிகாரி

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about e-District?

- i. It aims to target high volume services and undertake backend computerization to electronically enable the delivery of these services through Common Service Centers
- ii. It is a State Mission Mode Project under the National e-Governance Plan

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

மின்-மாவட்டம் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

i. இது அதிக அளவு சேவைகளை இலக்காகக் கொண்டு, பொதுவான சேவை மையங்கள் மூலம் இந்த சேவைகளை மின்னணு முறையில் வழங்குவதற்கு பின்தளத்தில் கணினிமயமாக்கலை மேற்கொள்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

ii. இது தேசிய மின்-ஆளுமை திட்டத்தின் கீழ் ஒரு மாநில பணி முறை திட்டமாகும்

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about MeghRaj?

i. It provides forecasts relating to temperature, rainfall, humidity, wind speed and direction

ii. It is developed by the Tamil Nadu e-Governance Agency

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

மேகராஜ் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

i. இது வெப்பநிலை, மழைப்பொழிவு, ஈரப்பதம் மற்றும் காற்றின் வேகம் மற்றும் திசை தொடர்பான முன்னறிவிப்புகளை வழங்குகிறது

ii. இது தமிழ்நாடு மின் ஆளுமை முகமையால் உருவாக்கப்பட்டது

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

Taking the entire medical infrastructure into account, the State was declared to be in the which position

(A) First

(B) Second

(C) Third

(D) Fourth

(E) Answer not known

முழு மருத்துவ உள்கட்டமைப்பையும் கணக்கில் எடுத்துக்கொண்டு, மாநிலம் எந்த நிலையில் இருப்பதாக அறிவிக்கப்பட்டது

(A) முதலில்

(B) இரண்டாவது

(C) மூன்றாவது

(D) நான்காவது

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Accredited Social Health Activist (ASHA) workers?

- i. ASHA are trained to provide information and aid people in accessing benefits of various healthcare schemes of the government
- ii. The woman resident of that village, preferably in the age group of 18 to 30 years are appointed as ASHA worker

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

அங்கீகாரம் பெற்ற சமூக சுகாதார ஆர்வலர் (ASHA) பணியாளர்களைப் பற்றிய பின்வரும்

அறிக்கைகளில் எது சரியானது/சரியானது?

- i. அரசாங்கத்தின் பல்வேறு சுகாதாரத் திட்டங்களின் பலன்களைப் பெறுவதற்கு மக்களுக்கு உதவவும், தகவல்களை வழங்கவும் ஆஷா பயிற்சியளிக்கப்படுகிறது
- ii. அந்த கிராமத்தில் வசிக்கும் பெண், முன்னுரிமை 18 முதல் 30 வயது வரை உள்ளவர்கள் ஆஷா பணியாளராக நியமிக்கப்படுவார்கள்.

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

38. As per 2011 census, the Tamil Nadu literacy rate is

(A) 60.24%

(B) 71.39%

(C) 80.33%

(D) 91.95%

(E) Answer not known

2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி, தமிழ்நாட்டின் எழுத்தறிவு விகிதம்

(A) 60.24%

(B) 71.39%

(C) 80.33%

(D) 91.95%

(E) பதில் தெரியவில்லை

Which one of the following statements is/are correct about Ennum Ezhuthum Mission?

- i. It is envisioned to improve the quality of teaching and learning in primary, and secondary classes
- ii. It will ensure that all students of primary, and secondary classes can read with comprehension and possess basic arithmetic skills by 2025

- (A) i only
- (B) i and ii
- (C) both i and ii
- (D) neither i nor ii

என்னும் எழுதும் பணியைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. ஆரம்ப மற்றும் இடைநிலை வகுப்புகளில் கற்பித்தல் மற்றும் கற்றலின் தரத்தை மேம்படுத்த இது திட்டமிடப்பட்டுள்ளது

ii. 2025 ஆம் ஆண்டிற்குள் ஆரம்ப மற்றும் இடைநிலை வகுப்புகளின் அனைத்து மாணவர்களும் புரிந்துணர்வுடன் படிக்க முடியும் மற்றும் அடிப்படை எண்கணித திறன்களைப் பெற்றிருப்பதை இது உறுதி செய்யும்.

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

Which one of the following statements is/are correct about Illam Thedi Kalvi?

- i. The volunteers will take classes near the students' homes after completing their schooling hours
- ii. The classes will be taken for the students of class 1 to 8

(A) i only

(B) i and ii

(C) both i and ii

(D) neither i nor ii

(E) Answer not known

இல்லம் தேடி கல்வி பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. தன்னார்வத் தொண்டர்கள் பள்ளிப் படிப்பை முடித்தவுடன் மாணவர்களின் வீடுகளுக்கு அருகில் வகுப்புகள் எடுப்பார்கள்

ii. 1 முதல் 8ம் வகுப்பு வரையிலான மாணவர்களுக்கு வகுப்புகள் நடத்தப்படும்

(A) i மட்டும்

(B) i மற்றும் ii

(C) i மற்றும் ii இரண்டும்

(D) i அல்லது ii இல்லை

(E) பதில் தெரியவில்லை

THANK YOU